
СОВЕТ 

МАЛОЦИЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КЕЧЕ 

ЧЫНЛЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

 СОВЕТЫ 

 

 

Тел.: (84375) 39-3-35; 39-4-72, факс: (84375) 39-3-35, e-mail: МсеI.Drz@tatar.ru,  

 
                        РЕШЕНИЕ                                с.Малая Цильна                        КАРАР     

 
 

13 марта 2025 года                                                                               № 48/1 

 

        О проекте решения «О внесении 
изменений в Правила благоустройства 
территории Малоцильнинского 
сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 
 
 
        В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 32 Устава Малоцильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, 
учитывая протест Татарской транспортной прокуратуры от 25.02.2025 № 23/1-2-2025 
и протест прокуратуры Дрожжановского муниципального района РТ от 06.03.2025 
№02-08-02-2025 Совет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского     
муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ: 
        1. Принять проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан» в первом чтении. 
        2. Внести в Правила благоустройства территории Малоцильнинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан (далее по 
тексту – Правила), утверждённые решением Совета Малоцильнинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 
27.07.2017 № 19/2 (с изменениями, утверждёнными решениями Совета (в редакции 
от 22.03.2018 № 27/1, от 29.10.2021 № 11/1, от 07.04.2022 № 17/1, от  03.10.2022 № 
21/3), изменения и дополнения согласно приложению.    
        3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан. 
      4. Назначить публичные слушания по проекту решения на 15.04.2025 года в 10.00 
часов по адресу: РТ, Дрожжановский район, с.Малая Цильна, ул.Крупская, д.2. 
         Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в 
Малоцильнинском сельском поселении Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан, утверждённым решением Совета Малоцильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
от 28.06.2021 № 9/1, который размещён в Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан на официальном сайте Малоцильнинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района. 
        5. Учет замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта по 
внесению изменений в Правила благоустройства территории Малоцильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
проводится в соответствии с порядком, утвержденным решением Совета 
Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района от 



13.09.2013 №33/1, который размещён в Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан на официальном сайте Малоцильнинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района. 
        6. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения 
принимаются до 14.04.2025 года по адресу: РТ, Дрожжановский район, с.Малая 
Цильна, ул.Крупская, д.2.  
        7. Постоянной комиссии Совета Малоцильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по соблюдению 
законности и правопорядку изучить и обобщить поправки депутатов Совета 
Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан и предложения граждан к проекту решения, доработать проект 
решения и внести его на рассмотрение Совета Малоцильнинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 
      8. Настоящее Решение вступает в силу в день официального обнародования и 
размещения в Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, 
за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные 
действующим законодательством. 
 
 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 
к решению Совета  
Малоцильнинского 
сельского поселения  
Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан 
от 13.03.2025 №48/1 

 
 

Изменения и дополнения  
в Правила благоустройства территории Малоцильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
 

1) в подпункте 35.11 пункта 35 слова «железнодорожных путей,» исключить; 
2) в подпункте 5 пункта 37 слова «и железнодорожного» исключить; 
3) в пунктах 65, 66, 67 слово «(железнодорожного)» исключить. 
4) пункт 185 исключить. 
 
 

 
 

 


